•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 08 de Agosto de 2019.
DESPACHO N° TP 00008/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00008/2019, que
objetiva: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração
dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB,
pareceres especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais,
financeiros e trabalhistas inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA..
10.596.370/0001-97
Item (s): 1 - 2.
Valor: R$ 107.250,00

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO

,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 08 de Agosto de 2019.
DESPACHO N° TP 00008/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 00008/2019: Contratação
de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos balancetes
mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e
trabalhistas inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA ..
10.596.370/0001-97
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 107.250,00

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAo - TOMADA DE PREÇOS N° 00008/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nO
00008/2019, que objetiva: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis
especializados na elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e
anexos exigidos pelas normas do TCElPB, pareceres especializados contábeis e
financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a
execução do serviço, conforme detalhamento; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ASTEC GROUP CONTADORES
ASSOCIADOS S/S LTDA. - R$107.250,00.

Itapororoca - PB, 08 de Agosto de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 09.08.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.08.19

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1261

Itapororoca - Sexta - feira 09 de Agosto de 2019

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOSN° 00008/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços na
00008/2019, que objetiva: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis
especializados na elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e
anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados contábeis e
financeiros, esclarecimentossobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a
execução do serviço, conforme detalhamento; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ASTEC GROUP CONTADORES
ASSOCIADOSS/S LTDA. - R$ 107.250,00.

Itapororoca- PB, 08 de Agosto de 2019
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODE BRITO· Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 09.08.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.08.19

· .

" Diário Oficiai João Pessoa - Selda-feira, 09 de Agosto de 2019

MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAíBA.
DATADA REALIZAÇÃO: 15/0M12019às 09:00 horas
PREGÃO PRESENCIAL N" 2.0M.002/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGRIMENSURA, TOPOGRAFIA E GEORREFERENCL-\MENTO, DE FORMA A ATENDER AS
DEMANDAS DE COMPErENCIADA SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA pARAíBA.
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/08/2019 às 09:00 horas
PREGÃO PRESENCIAL N° 2.06.048/2019
OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CADEIRAS
PÁSTlCAS SEM BRAÇO, PARA ATENDER A REDE MUNIC1PAL DE ENSrNO DA PREFEITURA
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAíBA.
DATADA REALIZAÇÃO: 20/08/2019 às 09:00 horas
PREGÃO PRESENCIAL N° 2.06.049/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO MATERIAL
PERMANENTE (CONJUNTOS ESCOLARES MODELO FNDE (CJA-03)), PARA AS UNIDADES
DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAíBA.
DATADA REALIZAÇÃO: 21/08/2019 às 09:00 horas
PREGÃO PRESENCIAL N° 2.06.050/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUI
PAMENTOS PERMANENTES (MAQUINA DE LAVAR 11 KG), PARA ATENDERAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAmA.
DATADA REALIZAÇÃO: 22/08/2019 às 09:00 horas

GÃO PRESENCIAL N" 2.08.003/2019
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS
RA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,

ESTADO DA PARAíBA.
DATA DA REALIZAÇÃO: 26/08/2019 às 09:00 horas
CONCORRÉNCIA N' 2.14.00l/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECtITAR OS SERVIÇOS
DE COLErA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, SERVIÇOS
ESPECIAIS EDISPOSIÇAO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - RSU, NO MUNICÍPIO
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.
DATADAREALIZAÇAO: 30/07/2019 às 09:00 horas
CONCORRÊNCIA N" 2.06.001/2019
OBlETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ENSINO INFANTIL TIPO B
- CRECHE JOÃO PAULO II,NO MUNICíPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAíBA.
DATADA REALIZAÇÃO: 12/08/2019 às 09:00 horas
TOMADA DE PREÇOS N° 2.13 .002/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO DA
COBERTURA DO G1NÁSIO O MENINÃO, NO MUNIcJPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTA
DO DA PARAíBA.
DATADA REALIZAÇÃO: 08/08/2019 às 09:00 horas
Demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Morna. W 52R. Bairro São
José, no Município de Campina Grande, Estado da Parafba, no horário comercial.

Campina Grande, 06 de agosto de 2019.
DIOGO FIÁVIO LYRA BATISTA

Secretárte Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO UI" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2.04.U01/2018

O Secretário da Procuradoria Geral do Município, no uso de suas atribuições, através da COMISSÃO
E DE LICITAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu

mal' sem efeito a Publicação do OIDtermo aditivo ao contrato N° 2.04.001/2018. Motivo: Interesse
público. Data da Circulaçãu: Diário Oficial do Estado da Paraíba, 31 de julho de 2019 pago25. Campina
Grande-Pê, 08 de agosto de 20 19.A.sioa: Jusé Fernandes Mal;.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 2.13.UU6/2U19
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER
CONTRATADA: SPORT'S MAGAZINE LTDA. - EPP
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERV\L PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE
E LAZER DA PREFEITURA MUNC1PAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAíBA.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO NO OBJETO DA LICITAÇÃO
Em razão de alteração,ONDE SE LÊ"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE" ,LEIA-SE "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEOALIZAIOA NO FORNECIMEl'I'TO DE M.o\TERIAL DE CONSUMO".

Campina Grande, 02 de agostode 2019.
TELES DE ALBUQUERQUE VIANA

SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

PREFEITURo\ MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2.06:08412018
O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições, através da COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, toma público para conhecimento dos interessados que decidiu tomar sem efeito a Publi-

cação do I" termo aditivo ao contrato N° 2.06.0H4/201 H.Motivo: Interesse público. Data da Circulação:
Diário Oficial do Estado da Paraíba, IIde julho de 2019 pago 24 e 25.
Campina Grande-PB, OHde agosto dc 2U19.
Assina: George Tregildo da sih'eira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO 2"TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2.01.02612U17
O Secretário chefe de Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições, através da COMISSÃO PER
MANENTE DE LICITAÇÃO, toma público para conhecimento dos interessados que decidiu tomar
sem efeito a Publicação do 2' termo aditivo ao contrato N° 2.01.026/2017. Motivo: Interesse público.
Data da Circulação: Diário Oficial do Estado, 31 de julho de 2019 pago 25.
Campina Grande-PB, 08 de agosto de 2019.
Assina: Bruno Cunha Lima Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES PUBLlCOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: cnrrataçâo de empresa para o fornecimento de serviço de marcenaria para confecção de
móveis especificados em orçamento. para atender o acréscimo das salas, a exemplo das Centrais de
Mouirorumenrc de Transito e Transporte. a reforma do pálio e a sala da graruidade. FUNDAJ\.ffiNTO
LEGAL: Dispensa de Licitação 'n' DV00044/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Campina Grande: 05.0 IO-Superintendencia de Transito eTransportes Públicos 04.122.200 12092 -Ações
de melhoria da STTP 100 I - Recursos ordinários 33.90.39 99 - Outros serviços de terceiors - Pessoa
Jurídica. VIGENCIA: ate 05/10/2019. PARTES CONTRATANTES: Superintendencia de Transito e
Transportes Publicos de Campina Grande e: CTN" 00137/2019 - 05.08.19 - JULIO EMANOELGARCIA
DE FREITAS -R$17.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDENCIADE TRANSITO E TRANSPORTES PUBLlCOS OECAMP1NA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N" 02 AO CONTRATO DE N" 0085/2017 PARTES: STTP /
ANTONIO lJÉuo DIAS VIDAL. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) Mí.SES, MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INAL
TERADAS, ORIUNDAS DA ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO 0008/20 17/STTP, COM FULCRO
NOART 57,INCISO II, ~I"E * 2"DALEI8666/93.ASSINAM: FELIXARAUONETO/ANTONIO
HÉLlO DIAS VIDAL. ASSINARTURA: 08/08/2019.
FELIX ARAUJO NETO
Superintendente - STTP

PREFElTURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTEt'IDENCIADE TRANSITO ETRANSPORTES PUBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N" 02 AO CONTRATO DE N' 0088/2017 PARTES: STTP
/ PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - ME. OBJETO DO ADITIVO: PRORRO
GAÇÃO DA VIGtNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MtSES, A CONTAR DE 10
AGOSTO DE 2U18, MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDAS DO
PREGÃO PRESENCIAL 0023/20 I7/STTP, COM FULCRO NO ART 57, INCISO n, § I" E § 2" DA
LEI R666193. ASSINAM: FELIX ARAUO NETO / PUBLlC SOFTWARE INFORMATICA LTDA
ME. ASSINARTURA: 08/08/2019.
FELIX ARA UJO NETO
Superintendente - STTP

~_.M'__ --

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00008/2019 I

S termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa
r~cer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00008/2019, que objetiva: Contratação

empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos balnn~et~s mensais, cOJ~
t dos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB. pareceres especializados contábeis
financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução do
erviço, conforme detalhamento; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório eADnmlCO

O seu objeto a: ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS SIS LTDA. - R$ 107.250,00.
ltapororoca - PB, 08 de Agosto de 10 I

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORORCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOM.o\DA DE PREÇOS N° OUOOW2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de licitação e observado o pa
recer da Assessoria Jurídica, referente a Tornada de Preços nO 00009/2019. que objetiva: Contratação